

### **13. Ansøgning om støtte til Saxogårdens lektieværksted (2011-28846)**

Settlementet Saxogården, søger støtte til et lektieværksted. Pengene til selve værkstedet er bevilget, det der i denne ansøgning søges penge til, er honorarer til de frivillige. Projektet løber fra den 21.02.2011 – 19.12.2011 værkstedet foregår hver mandag, kl. 14-18, i Biksen på Dannebrogsgade.

Der søges om 17.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Saxogårdens lektieværksted med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

### **Problemstilling**

Formålet er at skabe et alternativt lektieværksted, hvor børnenes indlærings evne stimuleres således at de selv kan arbejde med de udfordringer skolen stiller dem, og derigennem fagligt dygtiggøre sig. For at få den optimale virkning, vil en del af arbejdet være at overtale forældrene til at deltage for at styrke hjemmets mulighed for at hjælpe børnene i hverdagen. Lektieværkstedet skal være et tilbud til de elever, som skolen ikke kan nå med de traditionelle tilbud.

For at sikre den faglige kvalitet vil undervisningen primært forestås af frivillige lærerstuderende.

Målgruppen er i første omgang elever fra 5 – 9 klasse fra skolerne på Vesterbro.

Settlementet Saxogården søger midler til at give de frivillige et mindre honorar til dækning af transportudgifter og mad. Omkostningerne til dette er regnet ud til at være 100 kr. pr. frivillig pr. gang. Selve lektieværkstedet er finansieret af Socialministeriets puljemidler.

Settlementet Saxogården samarbejder med samtlige skoler på Vesterbro.

Settlementet Saxogården søger Vesterbro Lokaludvalg om 17.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. marts 2011. Forretningsudvalget indstiller at Saxogårdens lektieværksted støttes med 10.000 kr.. Projektet støttes ikke med det fulde beløb med henvisning til Vesterbro Lokaludvalg begrænsede midler

### **Økonomi**

Såfremt puljemidlerne ombudgetteres som foreslået under dagsordenens pkt. 4 Puljemidler 2011 er der 220.218 kr. til rådighed før yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets indstillinger følges, er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 16. marts 2011.

**bilag**

